

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,200,109,000	
6077	Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri			1,200,109,000	
6077.BAD	Pelayanan Publik kepada industri[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	137.0 Industri		1,200,109,000	

	Lokasi : KAB. BANDUNG				
6077.BAD.005	Jasa pelayanan teknis pengujian BBPK	100.0 Industri		313,000,000	
051	Jasa pelayanan teknis pengujian			313,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			313,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,450,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Rapat	90.0 OK	40,000	3,600,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	850,000	850,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			148,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK dan Computer Supplies	1.0 THN	6,450,000	6,450,000	
	- Peralatan gelas/instrumen/perbengkelan	1.0 THN	49,950,000	49,950,000	
	- Bahan Baku/ Kimia/ Penolong	1.0 THN	91,600,000	91,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			14,400,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber / Tenaga Ahli [2 ORG x 2 JAM x 4 KL]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			58,300,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uji profisiensi	5.0 PRMTR	3,500,000	17,500,000	
	- Subkontrak pengujian	10.0 PKT	500,000	5,000,000	
	- Uji Banding	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- Peningkatan Kemampuan Personil	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Survailen / Akreditasi	1.0 PKT	18,800,000	18,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			87,850,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Dalam rangka pengujian	1.0 THN	87,850,000	87,850,000	
6077.BAD.017	Jasa pelayanan teknis kalibrasi BBPK	10.0 Industri		67,000,000	
051	Jasa pelayanan teknis kalibrasi			67,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			67,000,000	
521211	Belanja Bahan			800,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya rapat	20.0 OK	40,000	800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,800,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK dan Computer supply	1.0 THN	5,800,000	5,800,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			19,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uji kalibrasi peralatan ke pihak lain	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Survailen / Akreditasi	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka kalibrasi	1.0 THN	41,400,000	41,400,000	PNP
6077.BAD.029	Jasa pelayanan teknis sertifikasi BBPK	10.0 Industri		225,109,000	U
051	Jasa pelayanan teknis sertifikasi			225,109,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			225,109,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya rapat / workshop	150.0 OK	40,000	6,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK dan Computer Supplies	1.0 THN	10,500,000	10,500,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sewa kendaraan roda 4	5.0 OK	700,000	3,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber / Tenaga Ahli - Governing board LSE - Governing board LSPro	5.0 OJ 5.0 OK 5.0 OK	900,000 1,000,000 1,000,000	4,500,000 5,000,000 5,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengujian ke pihak lain - Peningkatan Kemampuan Personil - Survailen / Akreditasi	6.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,000,000 5,409,000 20,000,000	12,000,000 5,409,000 20,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka sertifikasi	1.0 THN	153,200,000	153,200,000	PNP
6077.BAD.060	Jasa pelayanan pelatihan teknis BBPK	5.0 Industri		110,000,000	U
051	Jasa pelayanan pelatihan teknis			110,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya rapat - Penggandaan dan laporan - Bahan Diklat	240.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	40,000 1,000,000 18,900,000	9,600,000 1,000,000 18,900,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK dan Computer Supplies - Bahan baku/Kimia/penolong	1.0 THN 1.0 THN	5,900,000 5,100,000	5,900,000 5,100,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber	50.0 OJ	700,000	35,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			34,500,000	PNP
	- Dalam rangka penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan	1.0 THN	34,500,000	34,500,000	
6077.BAD.061	Jasa pelayanan teknis konsultasi BBPK	5.0 Industri		225,000,000	
051	Jasa pelayanan teknis konsultasi			225,000,000	U
A	<i>Layanan Konsultasi Teknis</i>			<i>150,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			16,000,000	PNP
	- Biaya rapat / konsumsi	400.0 OK	40,000	16,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I)			24,200,000	PNP
	- ATK dan Computer Supplies	1.0 THN	7,200,000	7,200,000	
	- Bahan baku/Kimia/penolong	1.0 THN	17,000,000	17,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			7,000,000	PNP
	- Narasumber	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	PNP
	- Pengujian ke pihak lain	6.0 PKT	1,500,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			93,800,000	PNP
	- Dalam rangka pembinaan dan konsultasi	1.0 THN	93,800,000	93,800,000	
B	<i>Layanan Konsultasi Standard</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			3,200,000	PNP
	- Biaya rapat	80.0 OK	40,000	3,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I)			7,900,000	PNP
	- ATK dan Computer Supply	1.0 THN	3,100,000	3,100,000	
	- Bahan Baku/ Kimia/ Penolong	1.0 THN	4,800,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			63,900,000	PNP
	- Dalam rangka Layanan Konsultasi Standard	1.0 THN	63,900,000	63,900,000	
6077.BAD.062	Jasa penelitian dan pengembangan BBPK	7.0 Industri		260,000,000	
051	Layanan kerjasama penelitian dan pengembangan			260,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>260,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			7,400,000	PNP
	- Pembuatan Laporan	1.0 PKT	3,400,000	3,400,000	
	- Biaya rapat	80.0 OK	50,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			88,600,000	PNP
	- ATK dan Computer supplies	1.0 THN	7,600,000	7,600,000	
	- Peralatan gelas/ instrumen/ perbengkelan	1.0 THN	47,000,000	47,000,000	
	- Bahan Baku/ Kimia/ Penolong	1.0 THN	34,000,000	34,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,000,000	PNP
	- Sewa kendaraan roda 4	10.0 OK	700,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	PNP
	- Narasumber / Tenaga Ahli	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,600,000	PNP
	- Pengujian ke pihak lain	4.0 KL	3,000,000	12,000,000	
	- Makloon / pengerjaan oleh pihak lain	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			123,400,000	PNP
	- Dalam rangka kerjasama penelitian	1.0 THN	123,400,000	123,400,000	
019.07.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			2,044,735,000	
6080	<u>Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri</u>			2,044,735,000	
6080.AEE	<u>Kemitraan[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u>	2.0 Kesepakatan		110,500,000	
6080.AEE.001	Lokasi : KAB. BANDUNG <u>Kemitraan Pengembangan Litbangyasa dan Layanan Teknis BBPK</u>	2.0 Kesepakatan		110,500,000	U
051	<u>Kemitraan Pengembangan Litbangyasa dan Layanan Teknis</u>			110,500,000	
A	<u>Implementasi Hasil Litbang</u>			74,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Rapat dengan pelanggan	100.0 OK	50,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,600,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota [5 ORG x 8 BLN]	40.0 OB	300,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,700,000	RM
	- ATK dan Computer supplies untuk Promosi	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- ATK dan Bahan-Bahan Kerjasama	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- Bahan Baku/ Kimia/ Penolong	1.0 THN	15,200,000	15,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			30,600,000	RM
	- Dalam rangka implementasi hasil litbang	1.0 THN	30,600,000	30,600,000	
B	<u>Alih Teknologi dan Inkubasi</u>			35,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,000,000	RM
	- Biaya Rapat dengan mitra binaan	100.0 OK	20,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,400,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota [3 ORG x 8 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OK	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,000,000	RM
	- dalam rangka diskusi, konsultasi, dengan IKM	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	
6080.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u>	100.0 orang		370,000,000	
6080.AEF.007	Lokasi : KAB. BANDUNG Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan Teknis BBPK	100.0 Orang		370,000,000	
051	Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan Teknis			370,000,000	U
A	<i>Seminar Nasional Hasil Penelitian dan Pengembangan Pulp dan Kertas</i>			156,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			37,900,000	RM
	- Pembuatan Prosiding	150.0 EKS	100,000	15,000,000	
	- ATK dan Computer Supplies	1.0 PKT	3,900,000	3,900,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 JNS	3,000,000	3,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit dan Buku Panduan	150.0 OP	100,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,600,000	RM
	- Penanggungjawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Wakil Ketua	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Sekretaris	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Pembawa Acara	2.0 OK	400,000	800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,000,000	RM
	- Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Moderator	10.0 OK	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
ALOKASI Rp.22,328,361,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			90,500,000	RM
	- Paket fullday	135.0 OH	500,000	67,500,000	
	- Paket fullboard	15.0 OH	1,000,000	15,000,000	
	- Transport Narasumber	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian Fullboard	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Transport panitia	15.0 OH	100,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Promosi Layanan Jasa</i>			<i>52,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,600,000	RM
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Sekretaris	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota	40.0 OB	300,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,400,000	RM
	- Tenaga Ahli [2 ORG x 3 JAM x 1 KL]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,000,000	RM
	- Dalam rangka kunjungan industri dan survey pasar	1.0 THN	29,000,000	29,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Kerjasama</i>			<i>162,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,000,000	PNP
	- Rapat dengan pelanggan	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Seminar kit untuk temu bisnis	70.0 PKT	100,000	7,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,600,000	PNP
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Sekretaris	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota	40.0 OB	300,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			60,100,000	PNP
	- ATK dan Computer supplies	1.0 THN	5,100,000	5,100,000	
	- Marketing tools: profil, brosur, kalender dll.	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	PNP
	- Narasumber [2 ORG x 5 JAM x 1 KL]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			31,800,000	PNP
	- Dalam rangka pameran dan temu bisnis	1.0 THN	31,800,000	31,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.022-Bandung I) > Paket Kegiatan Workshop / Temu Bisnis - Paket halfday - Transport	70.0 OH 70.0 OT	300,000 150,000	31,500,000 31,500,000 21,000,000 10,500,000	PNP
6080.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Program Baru - Perubahan Kebijakan] Lokasi : KAB. BANDUNG	2.0 produk		649,088,000	
6080.SDA.002	Hasil litbangyasa PRN BBPK	2.0 Produk		649,088,000	
051	Teknologi Pengolahan Hasil Hutan			159,438,000	U
A	Pengembangan Selulosa Nanokristalin dari Dissolving Pulp sebagai Bahan Farmasi			159,438,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan dan Pembuatan Laporan - snack rapat - makan (rapat)	10.0 EKS 56.0 OTK 30.0 OTK	150,000 25,000 55,000	4,550,000 1,500,000 1,400,000 1,650,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I) - Sekretariat peneliti - Pembantu Peneliti - Pengolah Data - Koordinator	8.0 OB 960.0 OJ 1.0 KEG 8.0 OB	300,000 25,000 1,540,000 420,000	31,300,000 2,400,000 24,000,000 1,540,000 3,360,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I) - Seminar / Workshop/publikasi ilmiah	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I) - ATK dan komputer supply - Bahan dan bahan kimia	1.0 PKT 1.0 PKT	2,120,000 55,000,000	57,120,000 2,120,000 55,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Pengujian	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka koordinasi / diskusi / evaluasi / seminar / pengujian	1.0 THN	31,268,000	31,268,000	RM
052	Teknologi Pengemasan Makanan			489,650,000	U
A	Scale up skala pabrik produksi kertas kemas cerdas dan Pengembangan sistem tracking penelusuran produk			489,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,350,000	RM
	- Penggandaan dan Pembuatan Laporan	10.0 EKS	125,000	1,250,000	
	- snack rapat	40.0 OTK	25,000	1,000,000	
	- makan (rapat)	20.0 OTK	55,000	1,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			31,300,000	RM
	- Sekretariat peneliti	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Pembantu Peneliti	960.0 OJ	25,000	24,000,000	
	- Pengolah Data	1.0 KEG	1,540,000	1,540,000	
	- Koordinator	8.0 OB	420,000	3,360,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,000,000	RM
	- Seminar / Workshop	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			172,800,000	RM
	- ATK dan komputer supply	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan dan bahan kimia	1.0 PKT	167,800,000	167,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Biaya sewa kendaraan pengangkutan bahan	2.0 KL	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			95,000,000	RM
	- Biaya percobaan skala pabrik	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			37,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi / diskusi / evaluasi / pengujian / seminar	1.0 THN	37,000,000	37,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			50,000,000	RM
	- Alat tracking system	1.0 BUAH	50,000,000	50,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			85,000,000	RM
	- Pembuatan aplikasi	1.0 PKT	85,000,000	85,000,000	
6080.SDB	<u>Penelitian dan Pengembangan Purwarupa[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u> Lokasi : KAB. BANDUNG	2.0 Purwarupa		915,147,000	
6080.SDB.001	<u>Hasil litbangyasa PRN BBPK</u>	2.0 Purwarupa		915,147,000	
051	<u>Teknologi Pemantauan dan Pengelolaan Limbah Cair Industri</u>			376,673,000	U
A	<i>Perancangan Sistem Online Monitoring pada IPAL Industri Selulosa untuk Evaluasi Kinerja IPAL</i>			376,673,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
ALOKASI Rp.22,328,361,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,050,000	RM
	- Penggandaan dan pembuatan laporan	10.0 EKS	135,000	1,350,000	
	- Biaya rapat	80.0 OTK	55,000	4,400,000	
	- Rapat FGD	60.0 OTK	55,000	3,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,100,000	RM
	- Koordinator Kegiatan	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Sekretaris Kegiatan	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Pembantu Perekayasa/Peneliti	720.0 OJ	25,000	18,000,000	
	- Pengolah Data	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,090,000	RM
	- ATK dan komputer supply	1.0 THN	2,090,000	2,090,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.022-Bandung I)			235,633,000	RM
	- Bahan habis pakai untuk pembuatan alat deteksi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- DCS dan Transmitter	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Sensor detector	1.0 PKT	84,633,000	84,633,000	
	- IoT Controller	1.0 PKT	66,000,000	66,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Sewa kendaraan angkut sampel	2.0 KL	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,800,000	RM
	- Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			34,000,000	RM
	- Biaya Pemasangan Alat	1.0 LS	20,000,000	20,000,000	
	- Seminar/workshop	1.0 KL	4,000,000	4,000,000	
	- Pengujian ke pihak lain	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			40,000,000	RM
	- Dalam rangka diskusi / konsultasi / pengujian / setting / evaluasi	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Processing and operational 3D Printing	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
052	Koordinator Prioritas Riset Nasional (PRN) Produk Inovasi Tekstil Rami Berbahan Baku Ramah Lingkungan			538,474,000	U
A	<i>Pembuatan Dissolving pulp dari rami/ limbah serat rami untuk staple fiber</i>			<i>538,474,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,900,000	RM
	- Rapat	60.0 OK	55,000	3,300,000	
	- Penggandaan dan pembuatan laporan	24.0 EKS	150,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,360,000	RM
	- Koordinator peneliti	8.0 OB	420,000	3,360,000	
	- Sekretariat peneliti	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Pengolah data	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
	- Pembantu Peneliti	720.0 OJ	25,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			56,880,000	RM
	- ATK dan komputer supply	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
	- Bahan kimia/penolong	1.0 PKT	52,480,000	52,480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Pengujian SEM	10.0 CTH	1,000,000	10,000,000	
	- Seminar/workshop	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			27,134,000	RM
	- Dalam rangka penelitian	1.0 THN	27,134,000	27,134,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			400,000,000	RM
	- Laboratory wet spinning machine	1.0 PKT	400,000,000	400,000,000	
019.07.WA	Program Dukungan Manajemen			19,083,517,000	
6042	Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Penelitian dan Pengembangan Industri			19,083,517,000	
6042.EAA	Layanan Perkantoran[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	1.0 Layanan		18,364,126,000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG				
6042.EAA.006	Layanan Perkantoran BPPI BBPK	1.0 Layanan		18,364,126,000	
001	Gaji dan Tunjangan			12,564,126,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,564,126,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,712,846,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,253,868,000	3,253,868,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	458,978,000	458,978,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			61,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	52,000	52,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
ALOKASI Rp.22,328,361,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			319,644,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	273,980,000	273,980,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	45,664,000	45,664,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			84,156,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	72,133,000	72,133,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	12,023,000	12,023,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			257,926,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	221,079,000	221,079,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	36,847,000	36,847,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			558,602,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	478,801,000	478,801,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	79,801,000	79,801,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			23,511,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	20,152,000	20,152,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	3,359,000	3,359,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			198,922,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	198,922,000	198,922,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			740,160,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	740,160,000	740,160,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			60,193,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	51,594,000	51,594,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	8,599,000	8,599,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			311,440,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur	1.0 PKT	311,440,000	311,440,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,296,665,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai (14 Bulan)	1.0 THN	6,296,665,000	6,296,665,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,800,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,800,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,682,700,000	RM
	- Biaya keperluan sehari-hari perkantoran	115.0 OT	500,000	57,500,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	
	- Pengemudi [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	2,950,000	153,400,000	
	- Petugas Keamanan [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	2,950,000	306,800,000	
	- Pramubakti [11 ORG x 13 BLN]	143.0 OB	2,950,000	421,850,000	
	- Biaya Cleaning Service [13 ORG x 13 BLN]	169.0 OB	2,750,000	464,750,000	
	- Tenaga Medis [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	2,000,000	20,000,000	
	- Koneksi Internet	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Sewa Hosting	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya Lembur Pegawai Non PNS	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Langganan RISI	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- WA Gateway	1.0 THN	5,400,000	5,400,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-Bandung I)			57,000,000	RM
	- Pengadaan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh	3000.0 OH	19,000	57,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,000,000	RM
	- Biaya pengiriman surat/kawat/telex/fax	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			257,400,000	RM
	> Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			205,200,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen I	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen II	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen III	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
	- Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Bendaharawan Pengeluaran	12.0 OB	1,100,000	13,200,000	
	- Staf Pengelola	72.0 OB	600,000	43,200,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Pengurus/Penyimpan BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> Tim Pengelola Sistem Akuntansi Instansi			18,000,000	
	- Penanggungjawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua Pengelola SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota Pengelola SAI	60.0 OB	150,000	9,000,000	
	> Pengelola PNPB			34,200,000	
	- Bendahara Penerima	12.0 OB	850,000	10,200,000	
	- Anggota	48.0 OB	500,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			65,000,000	RM
	- Pencetakan Spanduk / Banner	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya rapat	1200.0 OK	50,000	60,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			199,000,000	RM
	- ATK, Barang Cetak dan ARTK	1.0 THN	94,000,000	94,000,000	
	- Computer Supply	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
	- Obat-obatan dan penunjang kesehatan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			468,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	39,000,000	468,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,000,000	RM
	- Telepon dan Indihome	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			156,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional	12.0 BLN	13,000,000	156,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,000,000	RM
	- Narasumber / Tenaga Ahli	20.0 OK	900,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			205,000,000	PNP
	- Pendaftaran Publikasi / Pemakalah Seminar	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeriksaan Medis Pegawai	110.0 OK	500,000	55,000,000	
	- Kalibrasi Peralatan Lab	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			134,000,000	RM
	- Iuran Anggota TAPPI dan Asosiasi lainnya	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya surveillance/resertifikasi/akreditasi	1.0 PKT	109,000,000	109,000,000	
	- Pendaftaran Paten	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan DOI	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			390,000,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung /bangunan / Halaman / Pagar	1.0 THN	390,000,000	390,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			580,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung /bangunan / Halaman / Pagar	1.0 THN	580,000,000	580,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			395,200,000	PNP
	- Peralatan laboratorium riset	1.0 THN	185,200,000	185,200,000	
	- Peralatan laboratorium uji	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Peralatan laboratorium Kalibrasi	1.0 THN	110,000,000	110,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			250,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	13,000,000	130,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan AC	35.0 UNIT	400,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan barang inventaris	100.0 OT	70,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer	50.0 UNIT	500,000	25,000,000	
	- Peralatan Diesel dan Instalasi 100KVA	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Lab	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			245,900,000	PNP
	- Dalam rangka rangka diskusi / koordinasi / konsultasi / evaluasi / keperluan operasional	1.0 THN	245,900,000	245,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			246,000,000	RM
	- Dalam rangka rangka diskusi / koordinasi / konsultasi / evaluasi / keperluan operasional	1.0 THN	246,000,000	246,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,500,000	RM
	- Uang harian	5.0 OH	150,000	750,000	
	- Transport Lokal	5.0 OT	150,000	750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			161,400,000	PNP
	- Dalam rangka undangan / rapat / konsinyering / monev	1.0 THN	161,400,000	161,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			125,400,000	RM
	- Dalam rangka undangan / rapat / konsinyering / monev	1.0 THN	125,400,000	125,400,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.022-Bandung I)			102,500,000	PNP
	> Jerman			102,500,000	
	- Uang harian Es.II	5.0 OH	4,500,000	22,500,000	
	- Uang harian Es.III	5.0 OH	4,000,000	20,000,000	
	- Transport	2.0 OT	30,000,000	60,000,000	
6042.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan] Lokasi : KAB. BANDUNG	1.0 Layanan		353,900,000	
6042.EAB.010	Layanan Tata Usaha dan Dukungan Manajemen BBPK	1.0 Laporan		353,900,000	
051	Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran			155,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			155,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Dokumen	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,400,000	RM
	- Penanggung jawab	8.0 OB	450,000	3,600,000	
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota	32.0 OB	300,000	9,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	RM
	- Dalam rangka konsinyering, bimtek, diskusi, Workshop, Penelaahan dan Konsultasi	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			128,800,000	RM
	- Dalam rangka menghadiri undangan dan konsinyering Renstra/Renja	1.0 THN	128,800,000	128,800,000	
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			54,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Biaya rapat	180.0 OK	50,000	9,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Akhir	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,200,000	RM
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota	40.0 OB	300,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	RM
	- Dalam rangka diskusi dan penyampaian laporan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,000,000	RM
	- Dalam rangka konsinyering dan monev	1.0 THN	14,000,000	14,000,000	
053	Pengelolaan data dan informasi			38,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000,000	RM
	- Rapat	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,400,000	RM
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,000,000	RM
	- ATK dan Computer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Konsultansi	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka pengelolaan data dan informasi	1.0 THN	10,400,000	10,400,000	RM
054	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			48,800,000	U
A	<i>Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi</i>			24,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 PKT	1,400,000	1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka koordinasi dan penyampaian laporan	1.0 THN	10,300,000	10,300,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka menghadiri undangan	1.0 THN	12,700,000	12,700,000	RM
B	<i>Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			24,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 PKT	700,000	700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka koordinasi dan penyampaian laporan	1.0 THN	10,300,000	10,300,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dalam rangka menghadiri undangan	1.0 THN	13,400,000	13,400,000	RM
055	Layanan Pengelolaan Majalah/Jurnal Ilmiah dan Publikasi KTI			56,900,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			56,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya rapat - Penggandaan dokumen - Pencetakan	30.0 OK 1.0 PKT 2.0 PKT	40,000 980,000 2,000,000	1,200,000 980,000 4,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penanggung jawab - Redaktur - Penyunting/editor - Sekretariat - Penulis artikel - Desain grafis dan fotografer	2.0 Oter 2.0 Oter 36.0 Oter 10.0 Oter 125.0 Hal 4.0 Oter	450,000 350,000 275,000 150,000 200,000 180,000	900,000 700,000 9,900,000 1,500,000 25,000,000 720,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I)			2,000,000	RM
	- ATK dan Computer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	RM
	- Dalam rangka diskusi / konsultasi	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
6042.EAD	Layanan Sarana Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	22.0 unit		250,791,000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG				
6042.EAD.006	Layanan Sarana Internal BPPI BBPK	22.0 Unit		250,791,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			60,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			60,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I)			30,000,000	PNP
	- Laptop/PC	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I)			30,000,000	RM
	- Laptop/PC	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
052	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			190,791,000	
A	Pengadaan Alat Laboratorium			45,791,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I)			45,791,000	RM
	- Alat Laboratorium	1.0 UNIT	45,791,000	45,791,000	
B	Pengadaan Inventaris Perkantoran			140,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I)			140,000,000	RM
	- Mebeulair	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Filter Air	1.0 UNIT	120,000,000	120,000,000	
C	Pengadaan Buku			5,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Buku	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
6042.EAM	Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	35.0 Orang		114,700,000	
	Lokasi : KAB. BANDUNG				
6042.EAM.006	Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal BPPI BBPK	35.0 Orang		114,700,000	
051	Pengembangan Kompetensi / Pelatihan			114,700,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			114,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			10,800,000	RM
	- Penggandaan Laporan	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Biaya Rapat/Inhouse Training	200.0 OK	50,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi Dan Kebijakan Jasa Industri
 UNIT KERJA (248056) BALAI BESAR PULP DAN KERTAS
 ALOKASI Rp.22,328,361,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,500,000	RM
	> Tim Penilai TP2U			9,500,000	
	- Penanggung jawab	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	> Tim Pengembangan dan Pembinaan Kompetensi Pegawai			8,000,000	
	- Ketua	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota	16.0 OB	300,000	4,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,000,000	PNP
	- Pelatihan Teknis / Inhouse training	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			35,400,000	RM
	> Pelatihan Teknis / Fungsional / Workshop / Inhouse training			35,400,000	
	- Pelatihan Barang dan Jasa	2.0 ORG	1,500,000	3,000,000	
	- Pelatihan Energy	2.0 ORG	2,000,000	4,000,000	
	- Pengelolaan K3 Lingkungan	4.0 ORG	500,000	2,000,000	
	- Training Excellence: Train the Trainer	4.0 ORG	500,000	2,000,000	
	- Pelatihan Emisi Merkuri di Industri	2.0 ORG	500,000	1,000,000	
	- Pelatihan An Effective Calibration System	4.0 ORG	500,000	2,000,000	
	- Pelatihan Pemasaran	4.0 ORG	2,000,000	8,000,000	
	- Pelatihan Public Speaking	1.0 PKT	13,400,000	13,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			39,000,000	RM
	- Dalam Rangka Pengurusan Administrasi Kepegawaian dan Diklat	1.0 THN	39,000,000	39,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,000,000	RM
	- Dalam rangka menghadiri undangan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bandung, 13 April 2021